令和４年４月１３日

保護者 様

須賀川市立第二小学校長 松山 祐介

児童の登校時間と自動車での送迎について

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、児童の登校につきまして、心身ともにたくましい児童の育成のために

も、できるだけ徒歩での通学を奨励しております。

つきましては、下記のように保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 児童の登校時間

 《登校時間》 「早すぎず、遅すぎず」７：４０～８：００頃

昇降口ドアの開錠は、７：４０です。登校時刻は８:１５までの登校ですが、着替え

や学習の準備、朝の活動があります。また、朝の体温確認など新型コロナウイルス対策

の面からも７：４０～８:００までに登校させてください。

砂利駐車場

校 庭

校地内での事故を防止するために、ご協力をお願いします。

■北門

 病気やけがなどで送迎する場合だけ使用します。

■砂利駐車場

正門から入ります。会議等の場合のみの使用とします。

職員駐車場

正門

北門（職員通用門）

南門

２ 自動車での送迎について

   校内への車の乗り入れは、特別の場合（児童の病気やけが等）を除き禁止です。

やむを得ず送迎する際には、武道館駐車場をご利用ください。

◯ 事故等に十分注意してください。

◯ くれぐれも周辺の方々にご迷惑をおかけしないようにお願いいたします。

◯ ご利用の際は、混雑を避けるため、下記のとおり一方通行でのご利用にご協力く

ださい。

★ おじいちゃん、おばあちゃんなど、送迎されるご家族の方にも必ずお知らせください。

この駐車場の中で乗降させて

ください。

武道館のご厚意により、朝使

用させていただいています。

チェーンがかかっている場合

は使用できません。放課後もこ

こが空いている場合は、利用す

ることができます。

Ｐ

北側は、武道館の利用者
が使いますので駐車しない
でください。ルールを守ら
ず使用しますと、今後南の

駐車場も使用できなくなり
ます。

郵便局
駐車場

武道館前には絶対駐車

しないようにお願いいた

します。

× 入口

出口

●

●

●

●